
Macierewicz: Patriotyzm ateistów jest równie silny a czasem nawet silniejszy

Na fali fermentu, jaki wywołały słowa posłanki PiS Beaty Mateusiak-Pieluchy o deportacji 
ateistów nieobeznanych z polską konstytucją i nieszanujących wartości kultury polskiej, co w lewej 
części  społeczeństwa  wywołało  oburzenie,  w prawej  — konsternację,  a w  nijakiej  — nadzieje, 
dziennikarz TVNu postanowił dojechać w tej kwestii  Antoniego Macierewicza, pytając go o profil 
światopoglądowy tworzonych przezeń wojsk obrony terytorialnej. 

— Czy sądzi pan, że jak ktoś jest ateistą, to nie jest patriotą? — odparł stojący na czele MON 
regularny felietonista Radia Maryja i Telewizji Trwam. — Ja jestem zaskoczony taką konkluzją z pana 
strony. To jest kwestia filozoficzna, którą każdy w swoim sumieniu rozważy. Uważam, że wśród 
osób,  które  są  niewierzące  patriotyzm  jest  równie  silny,  a  czasem  nawet  silniejszy   
(http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,10058).  Podziwiam  tych  ludzi,  którzy  będąc  ateistami 
równocześnie miłość ojczyzny kładą ponad wszystko i bardzo im za to dziękuję. 
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Właścicielem portalu Racjonalista.pl jest Fundacja Wolnej Myśli. 
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Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach 
komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie 

niniejszym wszelkie prawa, przewidziane
w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, 

w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego 
portalu i jakiejkolwiek jego części. 

Wszystkie elementy tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz 
inne programy komputerowe są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną 

własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji 
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zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego 
powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu 

i nie korzystać z jego zasobów. 

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób 
odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach 

informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania 
wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest 

zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów 
portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych 

niż handlowe, z zachowaniem tej informacji. 

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej,
w jakiej występuje na portalu. Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna 

lub oryginalna wersja tekstu, jaki prezentuje. 

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych 
portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org. 

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl
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